

RPW/48021/2022 P  
Data: 2022-05-19

Suma kontrolna: e053 166e 928e 7f71 5979 d1da 0696 4285

Urząd Marszałkowski  
Województwa Dolnośląskiego  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło 19-05-2022

Ilość załączników..... godz.....

Podpis.....

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p><b>Stowarzyszenie "Leszczyńskie Perspektywy"</b> 58-400 Kamienna Góra Leszczyńiec 44A</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000671212</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Teresa Ciszek tel. 510821759 tereniac1@wp.pl

Generator eNGO

Suma kontrolna: e053 166e 928e 7f71 5979 d1da 0696 4285

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wspieramy się nawzajem			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2022-07-08	Data zakończenia	2022-09-20

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### Syntetyczny opis zadania

Motto naszego Projektu: "Wspieramy się nawzajem bo tylko wtedy jesteśmy silniejsi, mądrzejsi, i lepsi!" Z obserwacji wynika, że w szczególności na terenach wiejskich występują braki w zaspokojeniu niektórych potrzeb społecznych. Braki w tym obszarze są sygnalizowane na spotkaniach lokalnych społeczności z przedstawicielami organizacji pozarządowych. Relacje, kontakty międzyludzkie to nieodłączny element funkcjonowania każdego społeczeństwa. Przemiany cywilizacyjne, postęp kulturowy, gospodarczy, ekonomiczny, technologiczny i zmiany w sferze obyczajowej przyniosły załamanie relacjach między osobowych w rozumieniu tradycyjnym. Obecnie żyjemy w świecie, który szybko ewoluuje, a tempo tych zmian i postęp technologiczny sprawiają, że wiedza i informacje gromadzone przez całe życie równie szybko się dezaktualizują. Przemiany modelu rodziny i migracje zarobkowe powodują zanik rodzin wielopokoleniowych, co wpływa na ograniczanie kontaktu między seniorami a ludźmi młodymi. Więzy i zależności między pokoleniami rozluźniają się, w efekcie następuje utrwalanie się stereotypów i kształtowanie negatywnych postaw i to tak wobec osób starszych, jak i wobec młodych. Młodzieży znaczną część wolnego czasu spędzają poza domem – na ulicy, w bramach, na podwórkach, przystankach autobusowych lub przed smartfonem, natomiast seniorzy przed telewizorem, przed domem, wpatrując się czy ktoś ich odwiedzi!!! Jednocześnie obie te grupy są najbardziej zagrożone dyskryminacją ze względu na wiek. Relacje międzypokoleniowe dostarczają swoistego kontekstu, w ramach którego człowiek dorasta i osiąga dojrzałość. Współczesne pokolenia, choć żyjące w tym samym czasie i miejscu, żyją w istocie w dwóch różnych „światach”. Stanowią nie tylko odmienne środowiska czy warstwy społeczne, ale i odmienne kultury. Dialog między pokoleniami jest ważnym wyzwaniem naszych czasów. Z międzypokoleniową dwukierunkową mamy do czynienia wtedy, gdy młodzi i starsi robią coś razem, wspólnie spędzają czas, ale z drugiej strony wciąż zbyt mało istnieje przedsięwzięć stwarzających możliwość wymiany idei pomiędzy pokoleniami, jak również wspólnej pracy na rzecz społeczności lokalnej. Projekt ma na celu zapobieganie negatywnym skutkom poprzez organizowanie przestrzeni młodym ludziom i seniorom, w której będą mogli budować poczucie własnej wartości, doświadczać własnej motywacji, odkrywać swoje marzenia, aktywizować pokolenia, z integrować się, rozwinąć współdziałania, wzmocnić więzi międzyludzkich, wypełnić lukę czasową i dążyć do ich realizacji. Cele projektu to: poprawa umożliwiająca aktywną integrację wewnątrz i międzypokoleniową oraz wykorzystanie i zagospodarowanie potencjałów i zasobów tkwiących w różnorodności pokoleń, wyjście poza miejsce zamieszkania, możliwość udział w życiu kulturalnym i turystycznym, zaszczepienie potrzeb odkrywania ciekawych miejsc, promocja wolontariatu, tworzenie warunków zacieśnienia relacji międzypokoleniowej. Projekt jest skierowany do osób od juniora po seniora (osoby niepełnoletnie muszą być pod opieką rodziców lub opiekunów). Odbiorcy projektu pochodzą z małej wsi, większości skromni, żyjący na tzw. minimum. Jesteśmy otwarci na odbiorców z naszej Gminy Wiejskiej Kamienna Góra. Projekt będzie polegał na przeprowadzeniu trzech działań w różnych terminach od 08.07.2022r. do 20.09.2022r. Oferty o charakterze wspomagającym rozwój wspólnot i społeczności należą do tych sfer, które wzmacniają i rozwijają wśród społeczeństwa takie cechy jak: ciekawość, żądza wiedzy, fantazja, radość z przygody i zabawy, otwartość, chęć eksperymentowania, humor, energia. Działanie pierwsze (w term. 15.07.2022 - 30.07.2022r.) wycieczka autokarowa do Szklarskiej Poręby, a następnie rajd pieszy. Miejscem imprezy będzie trasa wiodąca z miejscowości Leszczyniec do Szklarskiej Poręby, a następnie przejmie nas przewodnik i pójdziemy na szlak pn. Duża Sztudynska Trasa Turystyczna- (dom Jana Sztudyngera – Leśniczówka Szronowiec –Nartostrada Puchatek-Wodospad Kamieńczyk-Zakręt Śmierci -Chybotek -Złoty Widok- Wodospad Szklarka). Impreza całonocna organizator zapewni obiad. Wejście pod Wodospad Kamieńczyk jest płatne organizator zapewni bilet wstępu. W zadaniu weźmie udział 55 beneficjentów. Działanie drugie (w term. 13.08.2022-03.09.2022r.) pt. „Atrakcje Dolnego Śląska” zorganizujemy wycieczkę autokarową z Leszczynia do Pławy Dolnej gdzie zwiedzimy Zamek Śląskich Legend, Arkę Noego i Gród Rycerski i Zamek Czocha. Przybywając do małej wsi można się zainspirować ostają kolorowych baśni i niczym nieskrępowanej sztuki. Pośród malowniczych wzgórz i łąk stoi zamek, w którym opowieści opowiadają lalki wielkości człowieka. Idąc dalej wzgórzem stoi Gród Rycerski gdzie góruje sylwetka konia trojańskiego. Kilkaset metrów dalej znajduj się najprawdziwsza Arka Noego, a w niej eksponaty związane z biblijnym potopem. Następnie pojedziemy do miejscowości Leśna i tam zwiedzimy najbardziej tajemniczy zamek w Polsce gdzie przeszłość łączy się z przyszłością. Zwiedzanie zamku z przewodnikiem to żywa lekcja historii okraszona barwnymi legendami i zasłyszonymi opowieściami. Wycieczka całonocna, w tym celu organizator zapewni ciepły posiłek. W zadaniu weźmie udział 55 beneficjentów. Działanie trzecie (w term. 06.09.2022-20.09.2022r. pt. „Piknik na łonie natury” odbędzie się na szlaku turystycznym Rudawskiego Parku Krajobrazowego (teren został uzgodniony z Nadleśnictwem Kamienna Góra). Piknik posłuży wymianie własnych spostrzeżeń, wspólnej zabawie, integracji międzypokoleniowej oraz przeżycia wspólnego spotkania, podczas którego seniorzy podzielą się swoimi wspomnieniami,

Generator eNGO

Suma kontrolna: e053 166e 928e 7f71 5979 d1da 0696 4285

opowiedzą własną historię miejsc, tradycji i smaków z dzieciństwa. Piknik posłuży podsumowaniu Projektu. Podczas pikniku każdy otrzyma kielbasę z ogniska i napoje. Organizatorzy lub wolontariusze we własnym zakresie przygotowują słodki poczęstunek. W zadaniu zakładamy udział 40 korzystających. Oferent zobowiązuje się do zapewnienia prawidłowych, higienicznych i bezpiecznych warunków podczas realizacji zadania, w szczególności dostosowania się do aktualnych zaleceń sanitarnych w związku zagrożeniem związanym z COVID-19. W tym celu zapewniamy niezbędne płyny i żele dezynfekujące, maseczki itp. Dysponujemy grupą odpowiednio wykwalifikowanych i doświadczonych członków stowarzyszenia realizację zadania przeprowadzimy samodzielnie.

#### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Oferent zapewnia swobodny dostęp osób ze szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno- komunikacyjnej przez zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń w sposób głosowy przez telefon, poprzez korzystanie z poczty elektronicznej, poprzez wysłanie informacji o realizacji projektu sms-m strony internetowe społecznościowe, strony internetowe samorządów lokalnych, strona powiatowa info. Dodatkowo na plakatach będzie zamieszczony nr telefonu do kontaktu.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba godzin-wycieczka autokarowa połączona z rajdem pieszym	9 godzin	Zdjęcia, film, lista obecności
Wycieczka autokarowa–Atrakcje Dolnego Śląska	9 godzin	Zdjęcia, film, lista obecności
Piknik na łonie natury	5 godzin	Zdjęcia, film, lista obecności

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Leszczyńskie Perspektywy” wpisane jest do KRS od marca 2017 roku i pozyskiwało środki z różnych źródeł: Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Granica” Lubawka, Urząd Gminy Kamienna Góra, Starostwo Powiatowe Kamienna Góra, natomiast pod szyldem LKS „Amfibolit” działamy od 2012r i pozyskiwaliśmy środki z różnych źródeł. Pod szyldem jako Grupa nieformalna „ISKRA” pozyskaliśmy środki z Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych we Wrocławiu. Metody działania przyjęte w ofercie wynikają z wieloletniego doświadczenia wnioskodawcy, oparte są o dobrą praktykę. Doświadczenie z lat ubiegłych pozwala zakładać kontynuację przedsięwzięcia w latach następnych. Projekt cechuje się więc trwałością. Projekt realizują członkowie Stowarzyszenia „Leszczyńskie Perspektywy” około 17 osób. Grupę tworzą osoby 50+, które chętnie udzielają się społecznie mają doświadczenie w realizowaniu zadań o charakterze integracyjnym. Członkowie stowarzyszenia od lat współpracują wzajemnie przy organizacji imprez o takim charakterze. Zdobyte doświadczenie mówi, że można na nich bazować. Wolontariusze (około 9 osób) rok rocznie propagują pracę na rzecz innych osób oraz dzielą się swoją wiedzą i kompetencjami. Wolontariusze chcą działać często i we wszystkich formach. Praca wolontariuszy jest niezbędna przy organizacji pikniku. Wszelkie obowiązki związane z płatnościami i rozliczeniami powierzone są Teresie Ciszek, która posiada odpowiednie doświadczenie w obszarze zagadnień księgowych i podatkowych oraz wie jak należy oszczędnie, efektywnie zarządzać powierzonymi środkami. Koordynator projektu to osoba z wieloletnim doświadczeniem z zakresu przeprowadzania i nadzorowania projektu. Posiada doświadczenie w celu monitorowania pracy osób biorących udział w realizacji Projektu - kontroluje poziom osiągnięcia rezultatów projektu oraz postępu finansowego w poszczególnych okresach czasu, zapewnia prawidłowy przebieg informacji pomiędzy organizatorami projektu. Rekrutacją i promocją projektu oraz prowadzenie dokumentacji fotograficznej bezpośrednio będą odpowiedzialne osoby należące do stowarzyszenia, która cyklicznie zajmują się tym zadaniem podczas realizacji różnych projektów. Wszystkie osoby zaangażowane w realizację projektu posiadają średnie lub wyższe wykształcenie oraz doświadczenie do realizacji projektu o tym charakterze. Osoba, która poprowadzi grupę na szlak to przewodnik górski posiadający odpowiednie uprawnienia i 15 letni staż pracy w tej branży. Wkład rzeczowy bez wyceny, który będzie wykorzystany do realizacji zadania publicznego to quad, który posłuży do przewozu art. spożywczych i innych rzeczy do przeprowadzenia pikniku w plenerze. Podczas organizowania pikniku wniesiemy również smalec domowy, ogórki małosolne, masło, chleb swojski i konfitury domowe.

Generator eNGO

Suma kontrolna: e053 166e 928e 7f71 5979 d1da 0696 4285

**IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wycieczka połączona z Rajdem pieszym- wynajem autokaru	1 300,00 zł		
2	Wycieczka połączona z Rajdem pieszym- wynajem autokaru- Przewodnik	600,00 zł		
3	Wycieczka połączona z Rajdem pieszym- wynajem autokaru-bilet wstępu- Wodospad Kamieńczyk	330,00 zł		
4	Wycieczka połączona z Rajdem pieszym- Ciepły posiłek	1 925,00 zł		
5	Wynajem autokaru-Atrakcje Dolnego Śląska	1 600,00 zł		
6	Wynajem autokaru-Atrakcje Dolnego Śląska-bilet wstępu Zamek Czocho	1 375,00 zł		
7	Wynajem autokaru-Atrakcje Dolnego Śląska- bilet wstępu Zamek, Arka Noego,Gród Rycerski	1 100,00 zł		
8	Wynajem autokaru-Atrakcje Dolnego Śląska- ciepły posiłek	1 925,00 zł		
9	Piknik na łonie natury- art.spożywcze (kielbasa, napoje ,chleb)	355,00 zł		
10	Praca wolontariuszy ,obsługa księgową we wszystkich zadaniach	2 200,00 zł		
11	Plakaty	70,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>12 780,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>2 780,00 zł</b>

Generator eNGO

Suma kontrolna: e053 166e 928e 7f71 5979 d1da 0696 4285

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/ofereńci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/ofereńci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/Właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Teresa Ciszek

Stanisław Furtek

Bożena Mojevska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

.....

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.